PAGE
2

РЕШЕНИЕ

Думы городского округа Верхняя Пышма

от 27 октября 2016 года № 49/4
О внесении изменений в Положение о территориальном общественном самоуправлении в городском округе Верхняя Пышма

Рассмотрев представленный постоянной комиссией Думы городского округа Верхняя Пышма по местному самоуправлению и безопасности проект решения Думы городского округа Верхняя Пышма «О внесении изменений в Положение о территориальном общественном самоуправлении в городском округе Верхняя Пышма», экспертное заключение Юридического управления Правительства Свердловской области от 17 июня 2015 года № 255-ЭЗ, в целях приведения вышеуказанного положения в соответствие с требованиями федерального законодательства, в соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 03 июля 2016 года), от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», руководствуясь статьями 21 и 42 Устава городского округа Верхняя Пышма,
Дума городского округа Верхняя Пышма
РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение о территориальном общественном самоуправлении в городском округе Верхняя Пышма, утвержденное Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 30 октября 2014 года № 20/15:

1) подпункт 5 пункта 3 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«5) принимать участие в содержании мест общего пользования, жилищного фонда, подготовке его к работе в осенне-зимний период, проверять качество уборки мусора, содержание зеленых насаждений и водоемов, участвовать в приемке работ, произведенных обслуживающими коммунальными организациями;»;
2) подпункт 8 пункта 3 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«8) принимать участие совместно с уполномоченными органами в проверке соблюдения правил торговли, чистоты и порядка, санитарно-гигиенических норм в сфере торговли, общественного питания, бытового обслуживания граждан, санитарно-эпидемиологической обстановки и пожарной безопасности на соответствующей территории;»;
3) в пункте 11 статьи 8 слова «Министерство юстиции Российской Федерации по Уральскому федеральному округу» заменить словами «территориальный орган федерального органа исполнительной власти, уполномоченного в сфере регистрации некоммерческих организаций»;
4) статью 10 «Структура органов территориального общественного самоуправления» изложить в следующей редакции:
«Собрание, конференция граждан, осуществляющие территориальное общественное самоуправление, устанавливают структуру органов ТОС.»;
5) статьи 11, 12, 13 признать утратившими силу;
6) приложение 6 признать утратившим силу.

2. Рекомендовать председателям Советов территориальных общественных самоуправлений, созданных на территории городского округа Верхняя Пышма, организовать мероприятия по приведению Уставов территориальных общественных самоуправлений в соответствие с Положением о территориальном общественном самоуправлении в городском округе Верхняя Пышма в редакции настоящего Решения.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Красное знамя» и разместить на официальных сайтах городского округа Верхняя Пышма и Думы городского округа Верхняя Пышма.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы по местному самоуправлению и безопасности (председатель С.В. Шахмаев).

Глава
городского округа

Верхняя Пышма

А.И. Романов